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GESTION ENERGETICA S.A. ESP — GENSA S.A. ESP.
COMUNICACION SOBRE EL PROCESO

Contratacion En Cuantias Hasta Cien Salarios Minimos Legales Mensuales
Vigentes - Solicitud Publica de Ofertas N° SPO-014-GENSA-LGMZ-2022

Manizales, marzo 17 de 2022

GESTION ENERGETICA S.A. ESP. - GENSA S.A. ESP, COMUNICA que, de
acuerdo con los conceptos y evaluaciones juridicas y técnico-econdmicas emitidos
por los profesionales designados y avalados por el area competente, en el proceso
de seleccion referenciado, atentamente informa que la Empresa HEINSOHN
BUSINESS TECHNOLOGY S.A. BIC, ha sido seleccionada para ““Contratar la
prestacién de servicio para la actualizacion, mantenimiento y soporte del sistema de
gestion financiera APOTEOSYS”.

Agradecemos la participacion.

Atentamente,
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MEMORANDO Hora IL_V A 57 AN

de Talento Humano y Tecnologta

\Firma
UTI-018 ¢ 17 MAR 2022
Manizales, 16 de marzo de 2022
PARA: Jorge Alberto Garcfa Garcla - Director Administrativo Talento Humano y Tecnologia
DE: Margarita Maria Prieto Piedrahita
ASUNTO: Analisis Técnico y Evaluacién Econémico Solicitud Publica de Ofertas SPO-014-
GENSA-LGMZ-2022

Por medio del presente. memorando, se presenta la evaluacién técnico — econdmica en el proceso.de
Solicitud publica de Ofertas SPO-014-GENSA-LGMZ-2022, cuyo objeto es “Contratar la prestacion
de serviclo para la actualizacién, mantenimiento y soporte del sistema de gestién financiera
APOTEOSYS"

Mediante-la solicitud publica de ofertas SPO-014-GENSA-LGMZ-2022, solo se presenté la propuesta
de la empresa HEINSOHN BUSINESS TECHNOLOGY.

Mediante memorando UCOM-080-2022, se establece que la oferta presentada es habil
juridicamente:

Se continda con el anélisis técnico y evaluacién econdmica, de acuerdo. con los documentos técnicos
habilitantes y los términos para el andlisis y evaluacion de la oferta del pliego de condiciones,

VERIFICACION DE DOCUMENTOS TECNICOS
HABILITANTES

A
Numeral DESCRIPCION TECHNOLOGY

lr) DOCUMENTO TECNICO (NO SUBSANABLE)

- El CONTRATISTA deberé presentar propuestaCUMPLE

técnica en la cual se informe el detalle la forma

12,2 de prestar el servicio objeto. de la presente/ reSenta propuesta
solicitud publica, teniendo en cuenta el objeto yecONomica
alcance de la misma.

+ Documento técnico habilitante de. licencia de {erst;"t:oﬁg "? gagina 10 de Ia
permiso y uso sobre ERP para la actualizacién y°'ena ©! A
mantenimiento

b) DOCUMENTO  ECONOMICO  (NO [CUMPLE
SUBSANABLE)

Vdlenca.
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N'DE TERMINOS PARA EL ANALISIS Y EVALUACION DE LA OFERTA

Numeral Descripcién ' ITECHNOLOGY
RECURSOS DISPONIBLESPARA CONTRATAR

El presente proceso de contratacion sera amparado’ PRESENTA Y CUMPLE
. |con recursos en la vigencia del 2022 segln
7. Certificado de DisponibilidadPresupuestal No. 1161| La oferta se ajusta a los
expedido por la Unidad de Presupuesto de GENSA, | recursos disponibles,

por un valor de cuatro millones ciento sesenta y| presentando un valor de $
cinco mil pesos Colombianos ($ 55.823.31 2)-COP,| 55.823.312, quedando
incluido IVA. igual del valor establecido
en el CDP

Evaluacion Técnico-Econdmica.

Corresponde al cumplimiento por parte del oferente
del objeto y alcance del proceso, asl como a) las
especificaciones técnicas de cada tipo de bien y CUMPLE
serviclo a contratar, y b) el precio méas favorable para
GENSA, segun las condiciones de calidad exigidas.
El informe de evaluacién juridico y téenico econémico
se publicara por un (1) dia habil en la pagina web de
la empresa con el objetivo que los oferentes
presenten las observaciones que consideren
pertinentes, .

17.
El factor objetivo para adjudicar: Se otorgara el mayor
puntaje a la propuesta presentada que oferte el| 100 PUNTOS
menor valor con cumplimientode especificaciones.

Puntaje 100
Menor valor de oferta 100 puntos 100%.

Valor de la oferta en pesoscolombianos COP IVA | COP § 55.823.312 Incluido
Incluido IVA de $ 8.912.966

CONCLUSIONES

Se solicita por correo electrénico al oferente HEINSOHN BUSINESS TECHNOLOGY aclara los
siguientes puntos expuestos en el correo que se copia:



Precisiones con relacién a la oferta presentada en el procesoSPO- & [
014-GENSA-LGMZ-2022 »

Margarita Prieto <margarila.prieto@gensa.com.co> mar, 15 mar, 16:30 (Hace 1dia) Yy H
para Liliana, Diego, Huber, Julian, Janssen v

Buenas tardes,

En atencion al proceso de seleccion SPO-014-GENSA-LGMZ-2022 cuyo objelo es "Contratar la prestaclén de servicio
para la actuallzac/én, mantenimlento y soporte del sistema de gestion flnanciera APOTEOSYS" solicitamos
comedidamente se proceda a aclarar los sigulentes aspectos prasentados en su oferta los cuales son contrarios al pliego de
condiciones:

Aspeclos a aclarar;

1. Con relacidn a la vigencia de la propuesta esta rio puede ser aceptada hasta el dia 15 de marzo de 2022, toda vez
que esta corresponde a a fecha habil siguiente de la facha de clerre de proceso y en este sentido se estdn surtiendo
an este momento el trdmite correspondiente a las evaluaciones Juridicas-y técnico econémica; una vez estos informes
sean emitidosse procederé a la publicacién por un dla habil de! Informe de.evaluacién de dcuerdo a las raglas
establecidas en el proceso, y finalmente se finiquitaré la etapa precontractual con la adjudicacion o declaratoria
deslerta del proceso segtin corresponda. Por lo tanto, se entenderd que el periodo de vigencia de la oferta serd hasta
el 31 de. marzo de 2022

2. Con relacién a los siguientes items del ANEXO : GLOSARIO, GENSA procede manifestar que los mismos no pueden
$er aceptados por cuanto desde el punto de viata téenico, las modificaciones que se le apliquen al sistema son
evaluadas y viabilizadas por Heinsohn, por lo tanto, el tercero debe garantizar el correcto funcionamiento, estabilidad
¥y operacidn seglin funcionalidad requerida, al igual que jas acciones que se reelicen sobre la base de datos ya que
estas solo’son ejecutadas por el tercero. por Io tanto, se procede a dejar claridad que la oferta es aceptada
excluyendo de.la respectiva orden de compra a suscribir y de los soportes, manifestaciones y documentos anexos a
esta, lo literales b, & y f del'anexo: glosarlo, los cuales se transcriben a continuacién, es decir, estos elementos no
hacen parte de la orden de compra para el efecto daba de ser suscrita entre las paries

° b) Problemas generados por afinamiento, mantenimiento .o modificaclén en la base da datos

= @) .Cuando se requisre adicional o medificar aiguna funcionalidad para mejorar la operatividad de GENSA por
camblos de ley

o f) Cambios por necesidades de negoclo o expectallvas de GENSA

3. Con relacién al numeral 1.1 Resumen de Ofrecimiento, se observa que la oferta manifiesta de la fecha de terminacién
del cantrato es el 31 de diciembre de 2021, como se puede apreciar se-entenderla que se presentd un error de
digitacién, por lo tanto, GENSA entenderla que la fecha de terminacidn.es el 31 de diclembre de 2022,

Cualquler manifestacién quse al respecto estime conveniente presentar debera ser enviada a més tardar &l dla 16 de marzo de
2022 a las 10:00 am.

Margarita Maria Prieto Piedrahlta
Lider de Tecnologias de la Informacion

margarita.prieto@gensa.com.co
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ministrada no precisa el alcance de los descriptores incluidos en el ANEXO:

SLOSARIO:

El mar, 15 mar- 2022 a la(s) 18:24, Liliana Maria Vega Lars {ivega@heinsohn.com.ca) escribié:
Buenas tardes Margarila,

. En respuesta a su aclaracion raspecto del numiral 2 del cormeo qus antecede, informamos que no aceptamos que sean

 exdluidos los literales b, @ y1., toda vez que sa prelende es Indicar qua las solicitudes da eror regisiradas por GENSA en
nuestra mesa de servicio, no deben contaner en su enunciado Jo referenclado en estos literales. E}: no e puade tipificar como
error una solicitud de un *Carhbios por.necesidades del negooio o expectativas de GENSA"

Saludos

Liliana Vega Lara
HEINSOHN | Gerente Unidad APOTEOSYS
Teléfano: 60 (1) 9172172
Celular: +57 3176421281
SBi¢ Webs lttps://heinsohn.co/

Por lo tanto, se solicita especificar el alcance de los numerales del ANEXO: GLOSARIO con la
siguiente solicitud:

Re: Precisiones ¢on relacion a la oferta presentada en el proceso & 2
SPO-014-GENSA-LGMZ-2022 D

Margarita Prieto <margarita.prieto@gensa.com.co> 16127 (haca2horas) ¢ €&}
para Liliaria; Diego, Huber, Julian =

Buanas tardes,

Lilana, da manera comedida solicitamos qua se nos procada a describir.el aloance y las caracterlsticas de cada una de los 3
condiclones l&cnicas dastrilas a conlinuacién:

« b) Problemas generados por afinamients, mentenimiente o modificacién en la'base de dalos

o o) Cuando se requiere adicional o modificar alguna funcidnafidad para mejorar la opeiatividad de GENSA por
camblos de ley

o f) Camblos por Idades de negocio o expectativas de GENSA

Esta respussta por favor enviarla a'mas tardar mafana a las 8:00 am.
Muchas graclas.

Se recibe respuesta final donde se aclara el alcance de la oferta, encontrando este evaluador que no
se afecta la Integridad técnica de la misma, en este sentido se procede a HABILITAR la oferta
presentada, puesto que estos conceptos aplican a los ANS para.el soporte, la respuesta recibida es
la siguiente: '



RE: Precisiones con relacién a la oferta presentada eni el proceso: & I
SPO-014-GENSA-LGMZ-2022 (USERYKEmE Y hsclbiisui:

© Lillana Maria Vega Lara 1726 (hoew 27 minutos)  ¥r A
puts mi, Diega, Hubier, Julian ~

Buenaw tardes M_arp:pma.

De acuardo con 'k cony do leleldni anta, @ confirmo que el objetlvo dﬁl‘ anexo ws definir "Que es error” y que *No es error”,
esto pars efsctoe os I8 splicacidn de'los ANS, Es decir los ANS dataliados en Ia pdgina‘® de [a propuesta téanica solo aplican
para ERROR. A conlinvacién onvio imagen de esa pégina on dondo se.explica,
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Saludos

Liliana Vega Lara
- HEINSOHN Geran_tlUnldad APOTEDSYS

SRLTLANERERAS, Teléfonol 60 (1) 9122172
\(zf\ Bl-.c ;::'I:L:;S? 3176421281 .

Raihsinachn.col /

En virtud de lo anterior y a la aceptacién por parte de HEINSOHN BUSINESS TECHNOLOGY sobre
los dos puntos adicionales expuestos en el primer correo, el oferente reconoce que la vigencia de la
/ oferta es hasta el 31 de marzo de 2022 y la terminacién de la orden sera hasta el 31 de diciembre de
2022,

CONCEPTO TECNICO: S ¢
La oferta presentada por la firma HEINSOHN BUSINESS TECHNOLOGY, CUMPLE con base en el
analisis-técnico de los documentos presentados por el oferente.

CONCEPTO ECONOMICO: / .

La oferta presentada por la firma HEINSOHN BUSINESS TECHNOLOGY, CUMPLE y se le asigna
100 puntos siendo esta la méxima puntuacién. El valor presupuestado esta dentro de los recursos
disponibles presupuestalmente y los cuales corresponden al valor de Cincuenta y Cinco Millones
Ochocientos Veintitrés Mil Trecientos Doce pesos colombianos COP$ 55.823.312

Atentamente,
Margarita Maria Prieto Piedrahita
Lider Tecnologias de la informacién

U ererg, nues
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GESTION ENERGETICA S.A. ESP

MEMORANDO
UCOM-080-2022
Manizales, 15 de marzo de 2022
Para : JORGE ALBERTO GARCIA GARCIA

Director Administrativo de Talento Humano y Tecnologia.

De - OSCAR HUMBERTO GONZALEZ FRANCO
Lider Unidad de Contratacion

Asunto: Analisis Juridico de Solicitud Publica de Ofertas SPO-014-GENSA-LGMZ-2022

Cordial saludo,

Por medio del presente escrito, me permito realizar y entregar el resultado del analisis juridico
de la propuesta presentada dentro de la Solicitud Publica de Ofertas SPO-014-GENSA-LGMZ-
2022, adelantada para: “Contratar la prestacion de servicio para la actualizacion,
mantenimiento y soporte del sistema de gestién financiera APOTEOSYS”

Para el desarrollo de la contratacion mencionada GENSA convocé a todas las personas
naturales y juridicas a efectos de realizar la presente contratacion; asi las cosas, el dia y la hora
indicados para la entrega de las propuestas descrita en el numeral 10. del Pliego de
Condiciones de la SPO-014-GENSA-LGMZ-2022 esto es el dia 14 de marzo de 2022 a las
3:00 p.m.; se constatd una vez verificados los diferentes medios para la entrega de propuestas
que sélo se PRESENTO la propuesta de HEINSOHN BUSINESS TECHNOLOGY S.A. BIC el
dia 14 de marzo de 2022 a las 11:13 a.m. oferta entregada en medio correo electrénico. De
acuerdo a lo anterior, se procede a evaluar la oferta que fue entregada oportunamente para su
analisis juridico:

12.1 JURIDICOS

Numeral Carta de Presentacién de folios PRESENTA Y CUMPLE

12.1.a. la Oferta (Anexo 1),
firmada por el 1AL 4 El Proponente allega carta de Presentacion de la Oferta,
representante legal. suscrita por el representante legal LUIS FERNANDO

JARAMILLO CEBALLOS conforme a pagina 9 del
certificado de Camara y Comercio de Bogota.

Numeral Certificado Camara de PRESENTA Y CUMPLE

12.1.b. Comercio del domicilio
social, expedido con 5AL 23 Aporta Certificado de  existencia y  representacion
fecha no mayor a treinta legal con cédigo de verificacién SSNurCqgjh+ con recibo
(30) dias calendario de No. AA22250203

anterioridad a la fecha de
cierre de la solicitud de
oferta. Documento que
debe ser presentado en

original o documento 9;

Emitido por la Camara de Comercio de Bogota (con fecha
de expedicién el 01/03/2022)
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Numeral
121

DOCUMENTOS
JURIDICOS

HEINSOHN BUSINESS TECHNOLOGY S.A. BIC

equivalente.

El Representante Legal
de la persona juridica

PRESENTA Y CUMPLE

tenga restricciones para 1 El Representante legal en la pagina 2 del certificado de
contraer obligaciones a existencia y representacion legal, estd facultado para
nombre de la misma, ejercer todas las funciones propias de su cargo, ejecutar
debera adjuntar el todos los actos u operaciones correspondientes al objeto
documento de social, asi mismo esta autorizado para firmar contratos y
autorizacién expresa del acuerdos cuando la cuantia de los mismos exceda de
érgano social competente 6.037 salarios minimos legales mensuales vigentes; por lo
de fecha anterior al cierre, tanto, estd autorizado para celebrar el presente contrato
en el cual conste que esta que asciende a la suma de (55'823.312.00) Iva Incluido.
facultado para presentar As_i _mismo. el objeto social cumple con los supuestos
la oferta y para firmar el exigidos.
contrato hasta por el valor 9 La vigencia estipulada en el Certificado de Existencia y
de la Oferta. Representacién Legal es por un término al 31 de mayo de
2067 de acuerdo a pagina 5 del Certificado de Existencia y
representacion Legal.
Establecer que la PRESENTA Y CUMPLE
duracién de la persona — — -
juridica que presente la 9 La quacmn de Ia_persona Junqlca e._sté estipulada a )
oferta, sea igual o mayor pagina 5 del Certificado de Existencia y Representacion
a la duracién del contrato Legal por un término al 31 de mayo de 2067.
mas el tiempo que dure
su liquidacion mas TRES
(3 ) afios adicionales
Numeral FOTOCOPIA DEL PRESENTA Y CUMPLE
12.1.c. DOCUMENTO DE - -
INDENTIDAD DEL 25 El representante legal presenta copia legible del
REPRESENTANTE documento de identidad Sefior LUIS FERNANDO
LEGAL. JARAMILLO CEBALLOS
Numeral Certificado del PRESENTA Y CUMPLE
12.1.d. Representante Legal o -
Revisor Fiscal en donde 27 Aportado con fecha de expedicion 9 de febrero de 2022,
manifieste que se en los términos que establece el articulo 50 de Ia ley 789
encuentre al dia en el de 2002 y se encuentra firmado por el Revisor Fiscal LINA
cumplimiento de  sus FERNANDA CABRERA CABRERA de acuerdo a pagina
propias obligaciones y la 14 del certificado de existencia y representacion legal.
de sus empleados si los El evaluador solicita subsanar el certificado de
:!lglereéegi?itc?a ;' S'Sstzg;; parafiscales para que sea presentado con fecha
integral, parafiscales actualizada.
dentro de los seis meses Fue subsanado por el oferente y presentado con fecha 8
anteriores a la fecha de de marzo de 2022.
apertura de la oferta.
Numeral Certificado de PRESENTA Y CUMPLE
12.1. e Antecedentes Fiscales de - —
la Contraloria General de 29 Aporta certificado emitido con fecha 3 de marzo de 2022
la Repliblica. No se encuentra reportado LA PERSONA NATURAL, no
aporta el de persona juridica.
El evaluador actualiza el certificado tanto de PERSONA
NATURAL como de PERSONA JURIDICA evidenciando
que no se encuentra reportado.
Numeral Certificado de PRESENTA Y CUMPLE
1211 Antecedentes 31 Aporta certificado emitido con fecha 3 de marzo de 2022

Disciplinarios de la
Procuraduria General de

No se encuentra reportado LA PERSONA NATURAL, no

N
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Numeral DOCUMENTOS HEINSOHN BUSINESS TECHNOLOGY S.A. BIC

12.1 JURIDICOS
la Nacion. aporta el de persona juridica.
El evaluador actualiza el certificado tanto de PERSONA
NATURAL como de PERSONA JURIDICA evidenciando
que no se encuentra reportado.
Numeral Certificado de No estar PRESENTA Y CUMPLE
12.1.g. inscrito en mora, con mas . . - -
de SEIS MESES, en el - No aporta el Certificado de registro nacional de medidas
Registro Nacional de correctivas relacionado con el Caédigo de Policia y
Medidas Correctivas de la Convivencia
Policia Nacional, como El evaluador actualiza el Certificado de Antecedentes
infractor a la ley 1801 de relacionado con el Cédigo de Policia y Convivencia, no
2016, acuerdo con lo presenta sanciones ni investigaciones por estos asuntos,
sefialado en el articulo el cual se emite con fecha 14 de marzo de 2022.

183 numeral (4), Caédigo
Nacional de Policia y

convivencia

Numeral Certificado de PRESENTA Y CUMPLE

12.1. h. Antecedentes de la - 2
Policia Nacional, donde 33 No aporta el Certificado de antecedentes de la Policia
se manifieste que el Nacional
Representante Legal no El evaluador actualiza el Certificado, el cual no presenta
cuenta con antecedentes. sanciones ni investigaciones por estos asuntos, el cual se

emite con fecha 14 de marzo de 2022.
CONCLUSIONES:

Como conclusion de la citada evaluacidon tenemos que la persona juridica HEINSOHN '
BUSINESS TECHNOLOGY S.A. BIC con NIT 800.046.226-8, CUMPLE con los aspectos de
caracter Juridico Y ES nyBILITADO JURIDICAMENTE.

La verificacion de los requisitos técnicos que deberan ser parte de la oferta, seran evaluados
por el Area Técnica.

Cordialmente,

- —

OSCAR HUMBE ONZALEZ FRANCO

Lider Unidad de Contyatacion /
AL DRA RA RA;IADA

Evaluador Abogada Unidad Contratacion
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